役員会（令和６年度第１１回）議事要旨

１．日 時    令和７年３月２５日（火）１３：３０～１４：２６

２．場 所    オンライン会議

３．出席者 (参集) 塩﨑議長（学長）

      (Webex) 加藤、太田、小谷の各委員（理事）

  欠席者     土井、西村の各委員（理事）

  出席監事(Webex) 春本、柴田の両監事

陪席者 (参集) 蜂谷、石井、筒井の各課長

    (Webex) 元平、井村の両部長

有賀、久保、田中、東、多田の各課長

（配付資料一覧）

資料１     役員会（令和６年度第１０回）議事要旨（案）

資料２     奈良先端科学技術大学院大学学則の一部改正について

資料３     奈良先端科学技術大学院大学附属図書館利用規程の一部改正について

資料４     奈良先端科学技術大学院大学先端科学技術研究科履修規程の一部改正について

資料５     奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正について

資料６     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学における研究活動上の不正行為防止に関する

規程の一部改正について

資料７     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学におけるライセンス等の対価として取得する

株式等取扱規程の制定について

資料８     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学役員報酬規程の一部改正について

資料９     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程の一部改正について

資料１０    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用職員給与規程の一部改正について

資料１１    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学倫理規程の一部改正について

資料１２    海外機関との学術交流協定の締結等について

資料１３    ダブル・ディグリー・プログラムの終結について

資料１４    一般事業主行動計画の策定について

資料１５    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学「サイバーセキュリティ対策等基本計画

2025」の策定について

資料１６    クロス・アポイントメント協定の締結について

資料１７    令和６年度第３次補正予算の編成について

資料１８    国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学令和７年度予算の概要

資料１９    令和７年度国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学運営体制

資料２０    令和７年度概算要求における「成果を中心とする実績状況に基づく配分」の評価結果を

踏まえた今後の取組の検討について

資料２１    生駒市のふるさと納税事業への本学支援メニューの導入について

資料２２    令和６年度外部資金の受入れについて

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１に基づき、役員会（令和６年度第１０回）議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

 （審議事項）

（１）奈良先端科学技術大学院大学学則の一部改正について

加藤理事から、資料２に基づき、奈良先端科学技術大学院大学学則の一部改正について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認した。

（２）奈良先端科学技術大学院大学附属図書館利用規程の一部改正について

多田学術情報課長から、資料３に基づき、奈良先端科学技術大学院大学附属図書館利用規程の一部改

正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（３）奈良先端科学技術大学院大学先端科学技術研究科履修規程の一部改正について

加藤理事から、資料４に基づき、奈良先端科学技術大学院大学先端科学技術研究科履修規程の一部改

正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（４）奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正について

加藤理事から、資料５に基づき、奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正について説明

があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（５）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学における研究活動上の不正行為防止に関する規程の一部改

  正について

太田理事から、資料６に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学における研究活動上の不

正行為防止に関する規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（６）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学におけるライセンス等の対価として取得する株式等取扱規

程の制定について

田中研究協力課長から、資料７に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学におけるライセ

ンス等の対価として取得する株式等取扱規程の制定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承

認した。

（７）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学役員報酬規程の一部改正について

小谷理事から、資料８に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学役員報酬規程の一部改正

について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（８）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程の一部改正について

石井人事課長から、資料９に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程の一部

改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（９）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用職員給与規程の一部改正について

石井人事課長から、資料１０に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用職員給

与規程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（１０）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学倫理規程の一部改正について

石井人事課長から、資料１１に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学倫理規程の一部改

正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（１１）海外機関との学術交流協定の締結等について

太田理事から、資料１２に基づき、海外機関との学術交流協定の締結等について説明があり、審議の

結果、原案のとおり承認した。

（１２）海外機関とのダブルディグリープログラムの終結について

太田理事から、資料１３に基づき、海外機関とのダブルディグリープログラムの終結について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（１３）女性活躍推進法及び次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画の策定について

石井人事課長から、資料１４に基づき、女性活躍推進法及び次世代育成支援対策推進法に基づく行動

計画の策定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（１４）サイバーセキュリティ対策等基本計画（2025年度版）の策定について

加藤理事から、資料１５に基づき、サイバーセキュリティ対策等基本計画（2025年度版）の策定につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（１５）クロス・アポイントメント協定の締結について

議長から、資料１６に基づき、クロス・アポイントメント協定の締結について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認した。

（１６）令和６年度補正予算（第３次）の編成について

有賀会計課長から、資料１７に基づき、令和６年度補正予算（第３次）の編成について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認した。

（１７）令和７年度奈良先端科学技術大学院大学予算について

有賀会計課長から、資料１８に基づき、令和７年度奈良先端科学技術大学院大学予算について説明が

あり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（報告事項）

（１）令和７年度運営体制等について

議長から、資料１９に基づき、令和７年度運営体制等について、報告があった。

（２）令和７年度概算要求における「成果を中心とする実績状況に基づく配分」の評価結果を踏まえた今

後の取組の検討について

有賀会計課長から、資料２０に基づき、令和７年度概算要求における「成果を中心とする実績状況

に基づく配分」の評価結果を踏まえた今後の取組の検討について、報告があった。

（３）生駒市のふるさと納税事業への本学支援メニューの導入について

加藤理事から、資料２１に基づき、生駒市のふるさと納税事業への本学支援メニューの導入につい

て、報告があった。

（４）令和６年度外部資金の受入れについて

井村事業推進部長から、資料２２に基づき、令和６年度外部資金の受入れについて、報告があっ

た。

以 上